



# Kalbos komisija įteikė apdovanojimus už lietuvių kalbos puoselėjimą

Lietuvos mokslų akademijoje šių metų vasario 28 d. vyko Lietuvių kalbos dienų renginys. Valstybinė lietuvių kalbos komisija įteikė apdovanojimus už reikšmingus lietuviškos terminijos kūrimo darbus, mokslo kalbos puoselėjimą ir visuomenės kalbinį švietimą.

Kalbos komisijos pirmininkas Audrys Antanaitis apdovanojimų įteikimo ceremoniją pradėjo sakydamas, kad tai didžiulė šventė ne tik apdovanojamiems, bet ir visai Lietuvai.

Lietuvos mokslų akademijos prezidentas Jūras Banys, kreipdamasis į susirinkusiuosius, pasidžiaugė, kad lietuvių kalbai svarbus renginys vyksta Lietuvos mokslų akademijoje. „Be savos terminijos, be savos kalbos mes neturėtume ir savųjų mokslų. Terminija, ypač mokslinė, yra nepaprastai svarbi“, – sakė akademikas.

Laureatų atrankos komisijos pirmininkė Lietuvių kalbos instituto Terminologijos centro vadovė dr. Albina Auksoriūtė pristatė šių metų apdovanojamuosius.

Šiais metais institucijos pasiūlė apdovanoti penkis lietuviškos terminijos puoselėtojus. Simbolinė skulptūrėlė „Sraigė“, kurios autorius Rokas Dovydenas, ir diplomai įteikti profesoriui Algirdui Smilgevičiui – už lietuviškos elektrotechnikos terminijos kūrimą, terminų žodynų rengimą; Eugenijui Simonui Kisinui – už lietuviškos karybos terminijos kūrimą, terminų žodynų rengimą; prof. Aurelijai Žvirblienei, prof. Rūtai Dubakienei, prof. Vytui Antanui Tamošiūnui – už

lietuviškos imunologijos ir alergologijos terminijos kūrimą.

Įvertintas ir Ritos Urnėžiūtės bei Ingos Mataitytės darbas žurnale „Gimtoji kalba“. Joms įteikta skulptūrėlė „Sraigė“ už lietuvių kalbos puoselėjimą ir visuomenės švietimą kalbos klausimais.

Renginyje dalyvavo svečiai iš Lenkijos. Punsko valsčiaus savivaldybės viršaičio pavaduotojas Jonas Vaičiulis pasidžiaugė, kad jų bendruomenė nebuvo pamiršta.

Už lietuvių kalbos ir kultūros puoselėjimą Lenkijoje ir Lietuvoje, visuomenei skirtų kultūrinių ir literatūrinių renginių organizavimą buvo apdovanotas Sigitas Birgelis.

Lietuvos akademinė leidyklų asociacija vadovas Gytis Vaškelis sakydamas, kad redaktorių darbas labai sunkus, dėkojo Vilniaus universiteto leidyklos redaktorei Jolantai Storpirstienei.

Renginyje koncertavo Lenkijos lietuvių etninės kultūros draugijos kolektyvai – jaunimo kaimo kapela „Šalcinukas“ ir sutartinių giedotojos „Saulalės“ (vadovė Angelė Bapkauskienė).







Alvydo Umbraso nuotraukos